VERUM AGE; ET IIS, QV] Variè explicatur hic locus: vno modo sic: Verūm age (inquit) Auguste, etiam poētas, qui fabulas scribere nolunt: neque spectatorum fastidiū, ac superbiā ferre possunt, sed se se lectori committere malunt, cura libera, aut certe eorum curam minue. Nam quamvis sit eis res cum lectorē, nō cum spectatore, non tamē incircō sine magno sui nominis, suāq; existimationis periculo trahit. Praterea varia sunt hominum iudicia: neq; idem scribendi genus probat omnes. Excitandi igitur tibi sunt poetarum animi, magnisq; p̄f- mīis invitandi, vt vel neglegētis, vel superatis tot difficultatibus, se se toto ad scribendum confe-

H E L I C O N A V I R E N T E M] *Besoriat mō- tem, Musis consecratum: in quo Hesiodus, poēta factus est, in libr. de arte poet.* *Excludit sanos Heliconē poētas.* lege annotat, ad Od.12.lib.1.lib.1. *Xui in umbrosa Heliconis oris.*

(VT VINETA EGOM. CÆD. MEA)] hæc sunt includenda interpositionis nota, id est, vt meipsum omnium primum reprehendam: vt mihi ipse detrahā omnium primo. ductū for-tasse ab iis, qui cum cēfūlent viñera omnia suc-cidēnt, proper mala, & incommoda, quæ à vi-

D no in homines proficiscuntur, à suis vinetis cē-dendi initium facere voluerunt: vel simpliciter ab iis, qui sua ipsi lādūt, mihiunt, & oppugnāt.

CVM TIBI LIBR. SOL. DAM.] primum, & visitatum poētarum peccatū, libros suos principibus, & claris viris intēpestiū ob-trudere, verbi gratia, occupatis, & maiore aliqua cogitatione, & cura suspēsis: quod in sua re ve-tat Horat. sup. epist. ad Vinnium Asell. *Augusto reddes signata volumina Vinni, si validus, si laetus erit, si denique poscer.*

CVM LADIM. VN. SI QVIS, &c.] alterum peccatum, cūu offendimur, & moleste-

ferimus, si quis amicorum nostrorum vnum aliquem est verisibus nostris audeat improbare.

C U M L O C A I A M R E C I T . R E V .
I R R .] tertium, cum ea, quae iam recitauimus, repetimus non renocari ab eo, qui audit, neq. lectio nem repetere iussi: quia scilicet ea nobis venusta stulte videantur.

C U M L A M E N T A M V R . & C .] quartum, cum querimur, nostra scripta ab hominibus non cognosci, arque ita, præmia eis merita non persolui.

E T T E N V I D E D . P O E M . F .] id est, poëmata summo studio, acerrimoque ingenio elaborata, tenui igitur, id est, subtili. tralatio enim est a lino, seu lana, que carpitur, & digitis trahitur, ac deducitur, licet reclamet quidam. Adiuuat me Catullus, & quidem pulcherrimus versibus (vt solet cetera) hanc lanæ ducendæ rationem describens. Dextera tum leniter deducens filum spinis formabat digitis: tum prono pollice torquens Libratur tereti versabat turbine fusum: Atque ita decerpens equabat semper opus dens, &c. Idem eodem cartam, currite ducentes subtemina, currite fusi. Adiuuat & Varro lib. 6. de ling. Lat. his verbis. In Metaphysicis Plauti: Inter ancillas sedere iubeas: lanam carpare, id est hoc verbum, &c. Carpare a carendo, quod eam tum purgant, ac deducunt, ut caret pueritia, ex quo tum carminari dicitur lana, cum caret eo, quod est nequam. Postrem d mecum facit & Macrob. lib. 6. qui ad hunc locum Virg. in Sileno, deductum des etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili versus ab Eusebio libr. 9. præparat, euangel. Tav. δ' ὅπιδε διεξηρέγοντος θεού θαυματου ιδίωθα Γλώσσαι μόνο φοίνισσαι έπει τοκάπτων αφίετες. Όκουν δ' επιστήμως θρησκευτικούς πλάτεν οὐδέντην Αὐχεῖ μαλάροι κεφαλαῖς, τρυγούσσεις· αὐταὶ γάρ θεοί Ιππωναί διεργά τοξοποιούσσοις έποικοτάχτην: quorum verbum haec ferè sententia est. A tergo autem eorum transibat genus hominum visu mirabile. Qui vocem Phœnissam mittebant: habitabant autem Solymis in montibus apud latam paludem, Capitibus squalidis, in orbem toni: At supernè equinorum capitu ossa nuda & sine pelle gestabant, fumo exsiccata.

C O M M O D V S] de hac voce vide annot. ad Od. 8. lib. 4. arcessus commodes, id est, arcessus eo animo, ut nobis commodes: vel arcessus nos, te in nos commodum & liberalem præbens.

S E D T A M E N E S T O P E R A P R E T .
C O G N .] id est, sed tamen opera in hoc bene collocatur, ut cognoscamus, qualeis custodes, ac tutores habeat virtus. aediti sunt tenui custodes, hoc loco ponitur hoc nomen translatè pro iis, qui virtutem clarorum virorum suis scriptis ab obliuione hominum, iniuriisque temporis vindicandam suscipiunt, quales sunt poëtae.

Q V A L E I S A D I T V O S] id est, qualeis scriptores: qualeis sui nominis precones, ac predicatores habeat. tralatio est ab aeditiis illis,

quorum est ædeis sacras tueri. Editimus, (inquit Catilinus) dicitur qui adem fertur, quasi adiutus intimus, editum ab aede tenuenda.

B E I L I S P E C T . D O M I Q V E] epistola vlt. lib. 1. Me primis virbis belli placuisse, domique.

C H E R I L Y S] malus poëta: de quo in lib. de arte poët. Si mihi, qui multum cessat, sit Cherilus ille, quem bis, iterque bonum cum risu miror. significat Horat. sepe malos poëtas à regibus, & clarissimis viris bonos haberi, magnisq. præmiis ornari. simile quiddam scribit M. Tull. in orat. pro Archia poëta, de Sylla in quendam ignobilem, & indolentem poëtam liberalitate, his verbis, syllam nos in concione vidimus, cum ei libellum malum poëta de populo subiecisset, quod epigramma in eum fecisset tantummodo alterius versibus longiusculus, statim ex iis rebus, quas tunc vendebat, inter ei premium tribui sub ea conditione, ne quid postea scriberet. Nomen Cherilus apud Aristol. in exemplis Aldinis scribitur per diphth. ei sic enim Topic. n. Eis δὲ στροφίεις τὸ δέρματα καὶ οἰστον. τὸ δέρματα δὲ σκελετα, εἴ τοι ποὺς οὐδὲ οἰστος. Οὐαργος μὴ οἰστος Χειρίλος, id est, ad clarissimum portu exempla sunt afferenda, exempla autem propria, & ad rem accommodata, ex iis, que scimus, dicta: qualia Homerus, non qualis Cherilus, huius Cherili vulgarissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis Humoribus, longo in statu pertundere faxa? proferuntur etiam hi Cherili, seu Chœrili vulgatissimos extat versiculos ille, Πέτραι κοιλάρει πάνις ὑδατος ἔρδελεχεύν, id est, (vt Luci interpretatur lib. 1.) Stilicidi casus lapidem cauit, (vel vt idem lib. 4. extr.) Nonne videt etiam guttas in faxa cadenteis

EPIST. 2. AD IVLIVM
FLORVM.

ARGVMENTVM.

Excusat se Iulio Floro, querenti, quod nec epistolam vlam, nec ea, quae promiserat, carmina misisset. Ac primum se pigrum fateretur esse, atque id illi prædixisse ait: ideoq; se virtioso seruo comparat, cuius emperor sit Florus, à venditore de virtu præmonitus. Deinde se, quod de Luculli militie narrat, imitari velle dicit: ac, quia paupeitate ad versus faciēdos impulsus fuerit, nunc eas facultates consequutum, quæ satis esse possint, malle somno id temporis dare, quod alioqui scribendis versibus datus est. Afferit & alias rationes cur non scribat, quarum una conuenit cum his Nasonis verbis, *Carmina sefsum scribentis & otia querunt*. Denique, quamvis poetæ vulgo mutuis laudibus se ornent, multa componi ab illis, quæ meritò risu excipiantur. Contrà verò, ad scribendum legitimū poema, plurima requiri: rem magni laboris esse, & quæ animum etiam torqueat: at sibi non tanti esse, sapientem scriptorem haberi. Sibi igitur, quam iam prouectæ sit artis, ad alios numeros, animum esse appellendum: nimis ad numeros, & artem vitæ bene instituenda. Atque adeo se iam in eo totum esse, ut fruendo modicis opibus, quæ adsunt, discat maiores non cōcupiscente. Verùm ad bene beatèque viuendum (quod vocat rectè viuere) nō satis esse carere avaritia, sed cetera etiam omnia vitia extirpari debere.

F L O R E, bono, claroque fidelis amice Neroni,
Si quis forte velit puerum tibi vendere, natum
Tibure, vel Gabiis: & tecum sic* agat: hic &
Candidus, & talos à vertice pulcher ad imos:
Fiet, eritque tuus nummorum millibus octo,
* Verna ministeriis ad nutr' aptus herileis,
Litterulis Græcis imbutus, idoneus arti Cuilibet: * argilla quiduis imitaberis vda.
Quinetiam canet indoctum, sed dulce bidenti.
Multæ fidem promissa leuat, ubi plenius aquo. (mercede:
Laudat, venaleis qui vult extrudere

A * Res urget me nulla: meo sum pauper in ære.
Nemo hoc mangonum faceret tibi, non temere à me
Quius ferret idem, semel hic cessauit: & ut fit,
* In scalis latuit metuens pendens habenæ.
Des nummos, * excepta nihil te si fuga lædat.
Ille ferat premium, pœnae securus, opinor.
Prudēs emisi vitiosum: dicta tibi est lex.
In sequitur tamen hunc, & lite moraris iniqua.
Dixi me pigrum proficisci tibi: dixi
Talibus officiis propè mancum: ne mea sa-
nus (ret.)
Jurgares ad te quod epistola nulla veni-
Quid tum profeci, mecum facientia iura
Si tamen attentas? quereris super hoc e-
tiam, quod
Expectata tibi non mittam carmina mendax.
Luculli* miles collecta viatica multis
Ærūnis, lassus dum noctu sterit, ad assēm
Perdidera: post hoc* vehemens lupus:
& sibi, & hosti
Iratus pariter, ieunis dentibus acer.
Præsidium regale loco detecit, ut aiunt,
Summè munito, & multarum diuite rerum.
Clarus ob id factū, donis ornatur honestis:
Accipit & bis dena super, festertia num-
mum.
Fortè sub hoc tempus castellum euertere
prator
Nescio quod cupiens, hortari cœpit eundē
Verbis, quæ timido quoque possent addere mentem.
I bone, quod virtus tua te vocat: i pede
fausto, (stass)
Grædia laturnis incitorum premia. quid post